Nicolai de Balczow fidejussio Vladislao III regi ratione debiti sexaginta marcarum. Anno 1441.

Vladislaus III rex Poloniae et Hungariae familiari suo de Lubno mille quingentos scutos florenorum hungaricalium pro festo S. Martini se soluturum promittit. Budæ, in vigilia S. Agnetis, anno 1441.

Joannes de Wisnicz, castellanus Leopoliensis, et Nicolaus de Balin et de Cziran fidejubent Casimiro regi super bonis suis omnibus hæreditariis pro Nathko Judæo et teloneatore Leopoliensi. Cracoviae, feria tertia post festum S. Joannis Baptiste, anno 1452.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. I, p. 331.

Casimirus rex Joanni et Paulo germanis de Krompa quadrigenitos quadraginta florenos hungaricales inscribit. Anno 1457.

Idem Prandotæ Libiszewski aulico suo summam trecentorum hungaricalium pro festo S. Martini se soluturum promittit. Cracoviæ, anno 1458.

Idem quietatur a militibus stipendiariis de solutis stipendiis. Malborg, ante festum S. Mathiæ, anno 1458.

Christophorus Mauri dux Venetarum postulat a Casimiro rege Poloniæ, ut mandet Nemrodo mercatori Venetiano debitum pro mercibus solvi. Venetiæ, in palatio ducali, die 25 februarii, anno 1464.

Litteræ Casimiri regis super debitum mille quadringentorum sexaginta quatuor cum medio aureorum militibus stipendiariis in bello prussico. Cracoviæ, post festum S. Laurentii, anno 1467.

Casimirus rex Joanni Goły solutionem decem florenorum hungaricalium pro festo S. Joannis Baptiste proximo assecurat. Cracoviæ, anno 1468.

Casimirus rex recognoscit se debere summam ducentorum hungaricalium Nicolao Miskowski, et Joanni Faszowski, eandemque pro festo S. Jacobi se soluturum promittit. Cracoviæ, post Pentecostes, anno 1469.

Idem Petro Komorowski, comiti Luboviensi, duo millia aureorum mutuatorum pro festo S. Michaelis proximo exsoluturum se verbo regio promittit. In nova civitate Korczyn, feria sexta ante festum S. Laurentii, anno 1474.

Petrus de Dąbrowka, praepositus Sandomiriensis, Casimirum regem de omnibus summis sibi debitibus quietat. In Korczyn, die S. Luciæ, anno 1478.

Litteræ Casimiri regis super debitum centum aureorum hungaricalium Nicolao de Kurozwęki, capitaneo Szydłoviensi, exsolvendum pro festo S. Martini proximo. In civitate Korczyn, ante festum S. Elisabethæ, anno 1479.

Casimirus rex Petro Myszkowski rotmagistro ejusque militibus pro stipendiis quatuor millia florenorum, pro damnis vero mille florenos in terra Prussiae assignat. In Korczyn, feria tertia ante festum S. Martini, anno 1479.

Idem quietatur a Nicolao Corbel Czokowski rotmagistro de satisfactione pro servitius in bello. Anno 1480.

Idem quietatur a Bernardo de Dobra et Rynek de Wielawieś de satisfactione stipendiorum in Prussia meritorum. Cracoviæ, 1480.

Joannes Albertus rex Nicolaum Siedlewski de terra Lanciensis, tenutarium Solecensem, et plebanum in Szczebrzeszyn, propter summam certam in bonis regalibus hærentem, per ipsos dimissam,

liberos facit ab onere servitii bellici ad vita tempora. Leopoli, feria secunda ante festum Nativitatis Joannis Baptistæ, anno 1497.

Joannes Albertus rex nonnullis regni incolis poenam honorum confiscationis, quam ex rigore legis ob absentiam suam in expeditione bellica traxerant, ex benignitate remittit, cavendo omnes in posterum sub rigore ejusdem legis ad servitium bellicum obligari, et renitentes puniri debere. Sandomiriæ, post festum S. Matthæi, 1498.

Fridericus cardinalis, archiepiscopus Gnesnensis, episcopus Cracoviensis, promittit solutionem summae duorum millium quingenitorum triginta quinque florenorum hungaricalium Stanislao Jarowski capitaneo Słavkoviensi. In Skierniewice, sabbatho infra octavas Ascensionis Domini, anno 1500.

Joannes Albertus rex Michaeli duci solutionem octingentorum quadraginta florenorum pro festo S. Michaelis proximo assecurat. Sandomiriæ, post festum S. Joannis Baptiste, anno 1500.

Andreas de Kościelec, capitaneus Bydgostensis, quietatur ab eo tempore, quo olim Joannes Albertus rex commiserat ei dispensationem pro militibus pecuniarum, de summis videlicet de Jubileō anno 1500 in regno Poloniæ marcarum 3,054 et grossorum 5, in florenis vero per medianam sexagenam flor. 17,583, in auro flor. 2,713, item de contributionibus spiritualibus marcarum 1,318 et grossos 13, item de pecuniis a rege 3,918, in auro flor. 16,570, item de exactionibus terrestribus et in nobilitate flor. 7,129. Cracoviæ, post festum Conversionis S. Pauli, anno 1502.

JĘDRZEJ KOŚCIELECKI, kasztelan biecki 1508, podskarbi koronny 1510, kasztelan wojnicki 1512, umarł 1515.

Alexander rex Creslao, episcopo Vladislaviensi, et Friderico episcopo Cracoviensi, pro una vice jus præsentandi in diœcesibus suis decretorum doctorum, et pater familiarum investiendi ad quacunque que proxime vacarit dignitatem dat facultatem. Cracoviæ, ante dominicam Oculi, anno 1502.

KRESŁAW z KUROZWĘKI, biskup kujawski od 1492, umarł 1503. FRYDERYK królewicz, biskup krakowski od 1488, arcybiskup gnieźnieński 1493, zmarły 1503.

Idem Barbaræ de Tenczyn, castellanæ et capitaneæ Premisliensi, mille trecentarum marcarum solutionem pro festo Paschæ proxime venturo assecurat. Anno 1502.

Idem Joanni de Łasko, cancellario regni, duo millia florenorum in verbo regio assecurat. Cracoviæ, anno 1504.

JAN ŁASKI, kanclerz wielki koronny, u Niesieckiego tylko pod rokiem 1510.

Alexander rex recognoscit se integerrime exsolvisse summam quingentorum florenorum hungaricalium Barbaræ de Roznow conjugi olim Joannis de Tarnow castellani Cracoviensis. Cracoviæ, anno 1505.

JAN AMOR TARNOWSKI, kasztelan krakowski, zmarły 1500.

Sigismundus rex Michaeli Karwat, castellano Ravensi, et Joanni et Laurentio Komorowskim de Żywiec, solutionem trium millium marcarum, et ducentorum in auro hungaricalium assecurat. Cracoviæ, ante festum S. Martini, anno 1505.

Idem militi Bohunek Czerwyn solutionem summæ duorum milium nonagentorum florenorum polonicalium pro festo Conceptionis B. V. Marie assecurat. Cracoviæ, anno 1510.

Sigismundus rex testatur Simeonem Kulchawy rotmagistrum omniam et singula bona sua habita et habenda donasse Mathiæ, episcopo Premisiensi, cancellario regni. Cracoviæ, post dominicam Judica, anno 1512.

MACIEJ DRZEWICKI, biskup przemyski i wielki kanclerz koronny, 1513 postęp na biskupstwo kujawskie, 1531 na arcybiskupstwo gnieźnieńskie, umarł 1535.

Idem rex Abrahamo judæo Bohemico dat litteras prærogativæ, ad instantiam Maximiliani imperatoris, non coram palatinis, nec non coram ullo alio judicio, nisi coram se vel cancellario regni, vel palatino loci ubi domicilium fixerit, respondendi. Cracoviæ, post festum Assumptionis, anno 1518.

Idem mandat magnifico Nicolao de Szydłowiec, castellano Sandomiriensi, thesaurario regni, ut nobili Dunin Rusinowski quadringtonitas marcas, quas ab eo pro necessitate reipublicæ acceperat, ex thesauro regni enumeret. Petricoviæ, anno 1519.

MIKOŁAJ SZYDŁOWIECKI, kasztelan sandomirski i podskarbi wielki koronny od 1515, zmarły 1532.

Sigismundus rex filiabus Jacobi de Zywien, succamerarii Łomżensis, capitanei Rožanensis, ad instantiam ducis Masoviæ, pro clientibus suis mille florenos loco dotis postquam in matrimonium collocatae fuerint assignat. Cracoviæ, anno 1527.

Idem Joanni Miechowski consentit super reemptionem molendini aquatici. Cracoviæ, post festum S. Mathiæ, anno 1527.

Faustina Nicolai Smomta conjux florenos quingentos viginti unum, tum clænodia et parafernalia, per maritum suum sibi inscripta, eidem rursus marito dat, donat cum consensu Sigismundi regis et reginæ Bonæ. Cracoviæ, anno 1537.

Beata de Koscielec, Nicolai castellani Woynicensis filia, cōsors

vero Eliae Konstantynowicz ducis Ostrogiensis, cū consensu ejusdem mariti sui præsentis, quietat Sigismundum regem de administratione tutelari. Cracoviæ, feria quinta ante dominicam Reminiscere, anno 1539.

Judicium terrestre Posnaniense testatur Stanislaum Myszkowski medietatem omnium summarum suarum in regno, quæ post mortem suam relictæ fuerint, si sine prole decesserit, Andreæ de Gorka in Osieczna nepoti suo ex fratre uterino germano resignasse. Actum in terminis particularibus Posnaniensibus feria secunda post festum S. Trinitatis, anno 1543.

Sigismundus rex Petro de Oborniki, consuli Cracoviensi, medicinæ doctori, pensionem annuam quadringentiarum marcarum et unam vestem de axameto ex proventibus thesauri regni assignat. Cracoviæ, feria secunda ante festum S. Joannis Baptiste, anno 1543.

Prosperus Dziergowski Polonus debet summam nonaginta marcarum Matthæo Eckem Alemano, anno 1552.

Attestatio judicij terrestris Neapolitani ratione inscriptionis summæ centum unius ducatorum eidem Eckem per eundem factæ, 1552.

Franciscus Donatus dux Venetarum testatur eundem Dziergowski eidem Eckem ratione summæ mille ducentorum triginta quinque ducatorum satisfecisse, anno 1552.

Attestatio notarii publici civitatis Barensis ratione exsolutionis summæ per eundem Dziergowski eidem Eckem, quam pro exemptione illius cum famulo et pueroa capitaneis turcicis erogavit factæ, anno 1552.

Petrus Pacceccus cardinalis, locum tenens et gubernator regni Neapolitani, vigore litterarum Caroli imperatoris et Joannæ reginæ matris, Ferdinando de oppido Barensi datarum, eundem Ferdinandum pro familiari et commensali in omnibus regni subselliis denuntiat. Bruxellis, die 25 junii, anno 1553.

Nos itaque infrascripti Commissarii, revisi, perlectis et eo ordine qui supra connotatis omnibus litteris, privilegiis, diplomatibus, aliisque scriptis, tam publicis quam privatis, ad præsens in archivo regni Cracoviensi exstantibus, tum et

libris rationum tam regni quam curiarum Serenissimorum olim regum Poloniæ thesauri, eadem omnia et quidem scripta in fasciculis observatis, annorum serie et principum, ac palatinatum ordine collecta, inscriptaque, in cistis primum corticeis noviter ad id accommodatis, deinde ligneis veteribus deposuimus et asservavimus, et easdem cistas sigillis nostris communivimus, libros vero in aperto ordinate collocatos reliquimus, demum ipsum forniciem ut erat occlusimus, clavemque ab eo unam ad manus perillustris et reverendi Domini Casimiri Lanckoroński, coronarum in arce Cracoviensi custodis dedimus, alteram vero cum aliis ad cistas præfatas clavibus Illustrissimo Domino supremo regni thesaurario transmittendam esse ordinavimus. Cæterum inventarium istud in majorem fidem manibus nostris subscrispsumus. Actum et datum in arce Cracoviensi, die 14 mensis julii, anno Domini 1682.